
 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मंुबई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 
फोन/Phone: 022- 22660502  

 

0भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA  

1वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
              Website : www.rbi.org.in 
     ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 

  
10 फरवरी 2021  

 
 

 खलुा बाजार प�रचालन (ओएमओ) – 10 फरवरी 2021 को आयोिजत खरीद नीलामी तथा 
 11 फरवरी 2021 को िनपटान  

 
 

I. ओएमओ खरीद प�रणाम� के सार  

�रज़वर् ब�क �ारा अिधसूिचत सकल रािश (अं�कत मूल्य) : ` 20,000 करोड़ 
�ितभािगय� �ारा �स्तािवत कुल रािश (अं�कत मलू्य) : ` 89,234 करोड़ 
�रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत कुल रािश (अं�कत मूल्य) : ` 20,000 करोड़ 

II. ओएमओ खरीद िनगर्म के िववरण 

�ितभिूत 
6.18% जीएस 

2024 
7.17% जीएस 

2028 
5.77% जीएस 

2030 
6.19% जीएस 

2034 

�ा� �स्ताव� क� सखं्या  102 195 205 83 

कुल �स्तािवत रािश (अ�ंकत मलू्य) (₹ करोड़ 
म�)  

12311 43146 25334 8443 

स्वीकृत �स्ताव� क� सखं्या 24 शून्य 158 46 
�रज़वर् ब�क �ारा स्वीकृत कुल रािश (अ�ंकत 
मलू्य) (₹ करोड़ म�)  2040 लागू नह� 14654 3306 

कट ऑफ �ितफल (%) 5.1780 लागू नह� 6.0034 6.4933 

कट ऑफ  मलू्य (₹) 103.35 लागू नह� 98.33 97.28 

भा�रत औसत �ितफल (%) 5.1956 लागू नह� 6.0444 6.5184 

भा�रत औसत मलू्य (₹) 103.29 लागू नह� 98.04 97.06 
कट ऑफ मलू्य पर �ितस्पध� �स्ताव� का 
आिंशक आबटंन �ितशत   19.07 लागू नह� लागू नह� लागू नह� 

 
 

 

                                              
   

                                                                                                                  �पांबरा 
�से �काशनी: 2020-2021/1078                                                                      िनदशेक      

mailto:helpdoc@rbi.org.in

	              Website : www.rbi.org.in
	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi
	भारतीय रिज़र्व बैंक

